

جریده عالم

سازمان عفو بین الملل:

جامعه جهانی باید با نقض حقوق بشر از سوی عربستان مقابله کند



سازمان عفو بین الملل گفت: عربستان مملو از نقض حقوق بشر و اعدام های غیر قانونی است. همچنین این کشور در یمن به صورت بر نامهریزی شده و سازمان یافته نقض حقوق بشر مرتکب می شود و از مقامات سعودی خواست که فوراً امکان اختفای جسد جمال خاشقجی، منتقد و روزنامه نگار عربستانی را مشخص کنند.

به نقل از العهد، محمد ابو نجیله، مسئول رسانه ای بخش خاور میانه و شمال آفریقای عفو بین الملل اعلام کرد که ترکیه، عربستان و همه کشورهای عضو سازمان ملل باید برای روشن شدن حقایق مربوط به قتل جمال خاشقجی با یکدیگر همکاری کنند.

سازمان عفو بین الملل از مقامات سعودی خواست که فوراً مکان اختفای جسد جمال خاشقجی را برای تشریح آن توسط کارشناسان پزشکی قانونی و طبق معیارهای بین المللی مشخص کنند.

عفو بین الملل همچنین از دولت ترکیه نیز خواست که آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل را به انجام تحقیقات بین المللی فوری در خصوص اتهامات قتل خاشقجی دعوت کند.

این سازمان همچنین از جامعه جهانی خواست تا اقدامات فوری در مقابل نقض حقوق بشر آشکار عربستان اتخاذ و با اینگونه اقدامات ریاض مقابله کند و در خصوص پرونده جمال خاشقجی کوتاهی نکند.

این سازمان اعلام کرد که عربستان اعدام های غیرقانونی، بازداشت های بی هدف مخالفان و همچنین نقض های حقوق بشر زیادی را در یمن مرتکب شده است که باید عواقب آن را بپردازد. جمال خاشقجی دوم اکتبر ۱۰ مهر) برای انجام یک سری امور اداری مربوط به ازدواجش وارد کنسولگری ریاض در استانبول شد و نهایتاً پس از روزها، سعودی ها به قتل این منتقد آل سعود در این ساختمان دیپلماتیک اذعان کردند. با این حال هنوز جسد پیدا نشده است.



سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه: آمریکا از معاهده موشکی خارج می شود



«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت که کشورش آماده است با آمریکا درباره پیمان منع موشک های هسته ای میانبرد (INF) و پیمان START مذاکرات جدیدی داشته باشد.

بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، لاوروف روز جمعه (۱۱ آبان) در جریان کنفرانسی خبری با «توماس گرمینگر» دبیر کل سازمان امنیت و همکاری اروپا در مسکو گفت که پیشنهاد روسیه به منظور کاهش تنش های نظامی در منطقه بوروبالا تنیک همچنان روی میز است و مسکو همچنان برای مذاکره با شرکای آمریکایی درباره پیمان های INF و START آمادگی دارد.

«دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا تهدید کرده است که از پیمان منع موشک های هسته ای میان برد خارج خواهد شد. وزیر خارجه روسیه همچنین با اشاره به اینکه آمریکا به زودی از پیمان INF خارج می شود، تاکید کرد: «ما بر آمادگی خود برای مذاکره درباره شرایط کنونی تاکید داریم اما آمریکایک تصمیم نهایی خود را گرفته است.

این موضوع به صورت رسمی به زودی اعلام می شود و پس از اینکه تصمیم برای پایان قرارداد جنبه حقیقی بگیرد، شمارش معکوس شش ماهه آغاز خواهد شد. (با این حال) روسیه همواره آمادگی دارد تا پس از سال ۲۰۲۱ به پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک START ادامه دهد.

بولسونارو که حامی بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی است در مصاحبه ای که روز پنجشنبه (دهم آبان ماه) در روزنامه هیوم این رژیم منتشر شد، اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در انتخاب پایتخت خود باید آزاد باشد

را در اختیار داشتند. در کودتایی که در دهه ۷۰ میلادی در برزیل انجام شد، رئیس جمهور دموکرات این کشور کنار گذاشته شد و دوران تاریکی بر برزیل حاکم شد که در آن زمان افراد بسیاری کشته و ناپدید شدند.

بولسونارو رئیس جمهور منتخب برزیل که در دور دوم انتخابات به قدرت رسیده است، نشانه هایی از علایق خود به دوران کودتانشان داده است.

آنطور که رسانه ها گزارش کردند او با به کارگیری ژنرال های بازنشسته زمان کودتا قصد دارد سیاست های احزاب راست افراطی را در این کشور زنده کند. به گزارش دویچه وله آلمان، او چند روز پس از انتخاب خود به عنوان رئیس جمهور برزیل در مصاحبه ای عنوان کرد که طرفدار شکنجه است و عنوان کرده که بازور و اقتصاد آزاد قصد دارد کشور را به دوران درخشان خود بازگرداند. کارشناسان و سیاستمداران بین المللی از انتخاب وی در برزیل ابراز نگرانی کرده اند و اظهار داشته اند که انتخاب وی می تواند مرگ پایه های دموکراتیک این کشور را رقم زند.

بر اساس نظر سنجی ها انتخاب بولسونارو از سوسی مردم برزیل نه به دلیل تمایل به سیاست های دیکتاتور مآبانه وی بلکه بیشتر به دلیل ناامیدی از سیاست های حزب کارگر دموکرات و رسوایی های مالی این حزب و شرایط با اقتصادی حاکم بر کشور است.

جامعه بین المللی معتقد است وضع شهر قدس باید مورد مذاکره دو طرف باشد و سفارتخانه ها تا زمانی که توافقی در این زمینه حاصل نشده نباید مستقر شوند

دونالد ترامپ، دسامبر ۲۰۱۷ (دی آذر ۹۷) با فاصله گرفتن از دیپلماسی آمریکادر چند سسال گذشته قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگران فلسطین از آن زمان، روابط با دولت ترامپ را قطع کرده است.

سفارت آمریکا ۱۴ ماهه (نهم خرداد ماه ۹۷) از تل آویو به قدس منتقل شد و بعد از آن گواتمالا و پاراگوئه اعلام کردند قصد دارند از آمریکا پیروی کنند اما پاراگوئه در تصمیم برای انتقال سفارت خود تجدید نظر کرد.

بسیاری از تحلیلگران ژئوپولسونارو را با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مقایسه می کنند و معتقدند آنها شباهت های زیادی به هم دارند، حتی برخی وی را خطرناک تر از ترامپ می دانند.

در گزارش های خبری، از رئیس جمهور جدید برزیل به عنوان شخصیتی که چهارمین دموکراسی جهان (برزیل) را تهدید می کند یاد می کنند. براین اساس، وی در برخورد با مسائل زنان، سیاه پوستان، همجنسگراها بسیار تند عمل می کند تا جایی که برخی وی را برای ریاست جمهوری برزیل مناسب نمی دانند.

انتخاب بولسونارو در برزیل پس از آن اتفاق افتاد که حزب دموکرات کارگر برزیل در بین مردم این کشور از محبوبیت افتاد. حزب کارگر برزیل که در چند دهه اخیر قدرت را در این کشور در دست داشته است، در پی رسوایی های شدید مالی که از سال ۲۰۱۶ متوجه این حزب بوده است، مجبور به واگذاری قدرت شد. پیش از این حزب، احزاب راست افراطی برزیل با اجرای کودتا قدرت



سفارت آمریکا ۱۴ ماهه (نهم خرداد ماه ۹۷) از تل آویو به قدس منتقل شد و بعد از آن گواتمالا و پاراگوئه اعلام کردند قصد دارند از آمریکا پیروی کنند اما پاراگوئه در تصمیم برای انتقال سفارت خود تجدید نظر کرد

صهیونیستی در انتخاب پایتخت خود باید آزاد باشد.

رئیس جمهور برزیل درباره سفارت فلسطین هم گفت: فلسطین قبل از هر چیز باید کشور باشد تا حق افتتاح سفارتخانه داشته باشد.

کمی بعد از اینکه این پیام به زبان های پرتغالی و انگلیسی منتشر شد رئیس جمهور راست گرای افراطی برزیل در کنفرانسی خبری اعلام کرد فکر نمی کند این تصمیم به ایجاد «فضای سنگین» در روابط بین برزیل و خاور میانه منجر شود.

وی گفت: ما برای مردم اسرائیل و عرب بیشترین احترام را داریم. مادر پی ایجاد مسائل با کسی نیستیم. ما می خواهیم با کل جهان تجارت کنیم و در پی راه حل صلح آمیز برای حل این موضوع هستیم.

بولسونارو که حامی بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر رژیم صهیونیستی است در مصاحبه ای که روز پنجشنبه (دهم آبان ماه) در روزنامه هیوم این رژیم منتشر شد اعلام کرده بود، رژیم

رژیم صهیونیستی است. وی وعده داده است که تل آویو اولین مقصد سفرهای خارجی اش پس از تصدی سمت ریاست جمهوری خواهد بود.

ژایر بولسونارو، رئیس جمهور منتخب برزیل روز پنجشنبه (۱۰ آبان ماه) تأیید کرد سفارت این کشور در فلسطین اشغالی را از تل آویو به قدس منتقل خواهد کرد، تدبیری به شدت بحث انگیز که ماه مه توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکاه اجرا گذاشته شد. بولسونارو در توییتی نوشت: همان طوری که پیش از این در کارزار انتخاباتی اعلام کرده ایم ما قصد داریم سفارت برزیل را از تل آویو به قدس منتقل کنیم. اسرائیل کشوری مستقل است و ما باید به آن کاملاً احترام بگذاریم

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، ژایر بولسونارو نامزد راستگرای انتخابات ریاست جمهوری برزیل که به ترامپ برزیل مشهور است، یکشنبه گذشته (۶ آبان ماه) در دور دوم با کسب ۵۵ و یک دهم در صد آراء یعنی تقریباً ۵۷ میلیون رای توانست بر کرسی ریاست جمهوری این کشور تکیه بزند. رژیم صهیونیستی از نخستین طرف هایی بود که پیروزی بولسونارو در انتخابات ریاست جمهوری برزیل را تبریک گفت و بنیامین نتانیاهاو نخست وزیر این رژیم ضمن تماس با وی، اعلام کرد که علاقه مند به مشارکت در مراسم ادای سوگند قانون اساسی و آغاز به کار وی است.

رئیس جمهور جدید برزیل به خاطر گرایش های مذهبی خود، طرفدار

خبر

تل آویو برای حمله بهانه جویی می کند

تهدید رژیم صهیونیستی به حمله هوایی علیه حزب الله در لبنان

طرح دیپلماتیک جدید در موضوع مناقشات فلسطین - اسرائیل طرح کنند. او به دستیارانش گفته که نمی خواهد اجازه دهد این مسئله از دستور کار جهانی خارج شود.

به نوشته وینگا «تایمز اسرائیل» این پیام حاوی چنین جملاتی بود: «دولت لبنان باید وقتی به موضوع کارخانه های راکت سازی حزب الله می رسد، مراقب باشد. اگر این مشکل از طریق روش های دیپلماتیک توسط دولت لبنان برطرف نشود، اسرائیل خودش وارد عمل خواهد شد.»

بر این اساس، بن دیوید از لو شوالیه خواسته که این پیام را به «سعد الحریری» نخست وزیر لبنان انتقال دهد و گفت که تل آویو تمایل دارد صبر کند و ببیند که آیا دولت لبنان خود درباره این کارخانه اقدامی می کند یا نه.

مشاوران ارشد رئیس جمهور فرانسه داده که روز دوشنبه (۱۷ آبان) به فلسطین اشغالی سفر کرده بود. لو شوالیه این هفته (هفته دوم آبان ۹۷) برای صحبت درباره طرح صلح پیشنهادی «مانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه به عنوان جایگزینی برای طرح «معامله قرن» آمریکا به فلسطین اشغالی سفر کرده و با مقامات تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی دیدار کرده بود. مشاور امنیت ملی فرانسه، که یکی از معتمدان نزدیک به ماکرون است، نشست هایی را با تعدادی از مقامات فلسطینی و اسرائیلی داشته تا درباره وارد کردن موضوع مناقشات فلسطین - اسرائیل به همایش صلح پاریس در تاریخ ۱۱ نوامبر (ماه آذر) صحبت کند.

ماکرون در ماه آگوست (ماه شهر یور) به وزارت خارجه فرانسه دستور داده تا ایده هایی برای

رژیم صهیونیستی از طریق یک واسطه فرانسوی به دولت لبنان هشدار داد که با کارخانه های موشک سازی حزب الله را برچیند یا خود علیه آنها اقدام نظامی می کند.

رژیم صهیونیستی، دولت لبنان را تهدید کرد که در صورت عدم محدود کردن حزب الله، خود به پایگاه ها و انبارهای موشکی این گروه حمله هوایی خواهد کرد. شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که تل آویو از طریق پاریس پیامی هشدار آمیزی به بیروت فرستاده مبنی بر اینکه اگر دولت لبنان کارخانه های تولید موشک حزب الله را تعطیل نکند، صهیونیست ها دست به اقدام نظامی می زنند.

گفته می شود این پیام را «یتسان بن دیوید» معاون مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به «اورلان لو شوالیه» یکی از

دولت نجات ملی یمن:

پایان حمایت آمریکا لازمه پایان رنج است

صلحی عادلانه برای حفظ امنیت، وحدت، حاکمیت و سلامت خاک یمن همراهی می کند. وی تأکید کرد: رفع پوشش سیاسی آمریکا از عربستان و امارات، توقف تامین تسلیحات آنها و حمایت کنونی از آنها و تدارک یک راه بین المللی جدی و فراگیر از عوامل اصلی برای توقف عملیات های نظامی و موفقیت تلاش ها، راییزنی ها و مذاکرات آتی به شمار می رود.

این منبع تأکید کرد که دولت نجات ملی یمن به توصیه «مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن و سایر اعضای این شورا، از گزیننه های «مارتین گریفیتس» فرستاده

دولت نجات ملی یمن از دعوت وزرای دفاع و خارجه آمریکا برای پایان یافتن تجاوز به یمن و تعیین مهلت سی روزه برای خاتمه دادن به کلیه عملیات های جنگی به یمن آغاز گفت و گو برای یافتن راهکاری مسالمت آمیز به منظور پایان دادن به رنج کنونی ملت یمن، استقبال کرد. یک منبع در دفتر نخست وزیری دولت نجات ملی یمن در گفت و گو با خبرگزاری رسمی این کشور (سبأ) گفت: ملت یمن با هر فراخوان و دعوت صادقانه ای برای پایان دادن به عملیات های نظامی و فراهم کردن شرایط برای آغاز گفت و گو میان تمامی طرف های مسئول برقراری

حاضر شوند. پامپونیز اعلام کرده بود که ائتلاف عربستان باید حمله به همه مناطق مسکونی یمن را متوقف کند. جنبش انصار الله یمن نیز در واکنش به این ادعاهای واشنگتن تأکید کرد که یمن خواستار توقف جنگ و آغاز مذاکره بدون پیش شرط است، ولی طرف مقابل پیش شرط مطرح می کند.

«محمد البیختی» عضو شورای سیاسی انصار الله با بیان اینکه این جنبش طرح مانیتس را به صورت کامل رد می کند، خاطر نشان کرد که علت این مسئله این است که آمریکادر جریان تجاوز به یمن یک طرف اصلی به شمار می رود و در واقع «تجاوز به یمن اساساً به خاطر آمریکا صورت گرفت. به همین دلیل، برقراری صلح در یمن، مستلزم توقف تجاوز آمریکایی به یمن است و تنها راه حل یمن، مذاکرات یمنی - یمنی و عدم مداخله هر طرف خارجی در آن است.»

ویژه سازمان ملل به یمن برای دستیابی به صلحی مطلوب حمایت می کند. همچنین از جامعه بین الملل خواست تا به وظایف و مسئولیت های اخلاقی اش عمل کند و در پایان دادن به جنگ یمن، نقشی فعال ایفا کند و در حمایت از هر گونه تلاش مسالمت آمیز برای پایان به مصیبت بشریت قرن حاضر که گریبان گیر میلیون ها یمنی شده، مشارکتی مسئولانه داشته باشد. «جیمز متیس» و «هایک پمپو» وزرای دفاع و خارجه ایالات متحده آمریکا طی چند روز اخیر و در پی بالا گرفتن انتقادهای بین المللی از عربستان در پی قتل و تکه تکه کردن روزنامه نگار منتقد مقیم آمریکا، خواستار آتش بس و آغاز مذاکرات صلح در یمن طی ۳۰ روز آینده شدند.

متیس بعد از گذشت سه سال و هفت ماه از آغاز جنگ سعودی علیه یمن، ادعا کرد که آمریکا تمایل دارد طرف های درگیر در یمن در زیر چتر سازمان ملل متحد، بر سر میز مذاکره